

Philippe NEYROUD



Avocat, LL.M.
Admis au Barreau (Genève 1974)

Téléphone : +41 22 707 47 70
philippe.neyroud@ibilex.ch

Philippe Neyroud conseille et représente une clientèle institutionnelle et privée dans de nombreux domaines du droit des affaires, en droit bancaire et financier, contrats, trusts et succession, avec une solide réputation dans la gestion de litiges transnationaux. Au cours des années, Philippe Neyroud a développé une expérience largement reconnue dans le domaine du droit pénal économique et de l'entraide internationale. Il intervient aussi comme arbitre.

LANGUES

Français, anglais, allemand, italien

FORMATION

Master of Laws (LL.M.), University of California, Berkeley (1976)

Brevet d'avocat, Genève (1974)

Licence en droit, Université de Genève (1972)

EXPERIENCE PROFESSIONNELLE

Associé fondateur - Etude Aubert Neyroud Stückelberg Fratini, Genève (depuis 2015)

Avocat associé et collaborateur - Etude Poncet Turrettini Amaudruz Neyroud & Associés, Genève (1972-2015)

Membre puis Président de la Commission des examens d'avocats (1985-2015)

Membre de la Commission du Barreau (autorité de surveillance des avocats) (2006-2014)

Membre du comité de l'Association romande des intermédiaires financiers (organisme d'autorégulation approuvé par la FINMA, autorité suisse de surveillance des marchés financiers) (2000-2001)

Membre du Conseil de l'Ordre des avocats (1990-1996)

AFFILIATIONS PROFESSIONNELLES

Ordre des Avocats de Genève ; Fédération Suisse des Avocats; International Bar Association ; Union Internationale des Avocats ; Association Suisse de l'Arbitrage ; Association genevoise de droit des affaires ; Société suisse de droit pénal ; Association internationale de droit pénal ; International Association of Boalt Alumni ; Société genevoise de droit et de législation.